АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРГАПОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Каргаполово

от ___________                                                                                                      №___

О внесении изменений в постановление администрации
Каргаполовкого сельсовета Сузунского района
Новосибирской области от 29.09.2017 № 95 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги по предоставлению жилых помещений маневренного
фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Каргаполовского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.09.2017 № 95  " Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда " следующие изменения:
В административный регламент предоставления муниципальной услуги   по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда:
1.1.1. Пункт 2.15.2 изложить в следующей редакции:
2.15.2.  Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:
· полнота и достоверность информации о муниципальной услуге, о порядке и стандарте предоставления муниципальной услуги, об образцах оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещенных на информационных стендах, на Интернет-ресурсе Администрации муниципального образования, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
· пешеходная доступность от остановок общественного транспорта до здания Администрации муниципального образования;
· количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;
· возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;
· возможность и доступность получения услуги через многофункциональный центр или в электронной форме посредством автоматизированной информационной системы или Единого портала государственных и муниципальных услуг;
- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, собак-проводников);
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;
- информационные таблички (вывески) размещаются рядом со входом либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям, дополнительно для заявителей с ограниченными физическими возможностями предусматривается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации;
- оказание работниками   помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
- оборудование соответствующими информационными указателями пути следования от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги;
- размещение присутственных мест на нижних этажах зданий (строений) для удобства заявителей;
-выделение  не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, при условии, что на указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Каргаполовский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]
Глава Каргаполовского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                        А.Г. Гольцверт